
*KUMSX027TKPG* 

 

 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
KRAJSKÝ ÚŘAD 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Protokol o kontrole 
provedené na základě Pověření č. 038/03/2020 k provedení kontroly 

Na základě § 9 odst. 1 a § 29 odst. 5 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,  
a § 27 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějších předpisů, byla provedena kontrola: 

 

Kontrolovaná osoba: Střední umělecká škola, Ostrava, příspěvková 
organizace, Poděbradova 959/33, Moravská Ostrava, 
702 00, IČ 00602051 

  
Složení kontrolní skupiny: Ing. Dagmar Černá, vedoucí kontrolní skupiny 
 Ing. Milena Vránová, člen kontrolní skupiny 
  

Předmět kontroly:  veřejnosprávní kontrola hospodaření s veřejnými prostředky 

Časový plán kontroly:   

- Datum a čas zahájení kontroly 20. 1. – 24. 1. 2020, čas zahájení kontroly 7:30 hod 

- Datum posledního kontrolního 
úkonu předcházejícího vyhotovení 
protokolu o kontrole: 

24. 1. 2020 

Kontrolované období:  rok 2018, 2019 

Čj.: MSK   6080/2020  
Sp. zn.: KON/1578/2020/Čer 
 054.2 V5   N 
Odbor: Odbor podpory korporátního řízení a kontroly 
Vyřizuje: Ing. Dagmar Černá 
Telefon: 595 622 627 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 



 Čj.: MSK   6080/2020 Sp. zn.: KON/1578/2020/Čer 
 

  
2/16 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 
Obsah Strana 

1. Průběh kontroly ........................................................................................................................................ 3 
2. Základní informace ................................................................................................................................... 3 
3. Přehled kontrolovaných oblastí .................................................................................................................. 3 
4. Vyhodnocení výsledků kontroly.................................................................................................................. 4 
5. Přehled kontrolních zjištění a doporučení ................................................................................................... 5 
Poučení: ..................................................................................................................................................... 10 
Seznam písemností a dokladů využitých v rámci veřejnosprávní kontroly hospodaření ..................................... 10 
 
 
Seznam použitých právních předpisů, zásad a vnitroorganizačních směrnic: 

1. zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon č. 250/2000 Sb.), 

2. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  
č. 255/2012 Sb.), 

3. zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 320/2001 Sb.), 

4. vyhláška č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole  
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen vyhláška č. 416/2004 Sb.), 

5. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 563/1991 Sb.), 
6. vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991  

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky (dále jen vyhláška 
č. 410/2009 Sb.), 

7. české účetní standardy pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky 
č. 410/2009 Sb. (dále jen ČÚS), 

8. vyhláška č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků (dále jen vyhláška č. 270/2010 Sb.), 
9. zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákoník práce), 
10. zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon  
č. 340/2015 Sb.), 

11. Směrná účtová osnova pro příspěvkové organizace v oblasti kultury, školství, sociálních 
věcí a Moravskoslezské energetické centrum, příspěvkovou organizaci (dále jen „Závazná 
účtová osnova“), 

12. Zásady vztahů orgánů kraje k příspěvkovým organizacím, které byly zřízeny krajem nebo byly  
na kraj převedeny zvláštním zákonem (dále jen „zásady“). 

 
 
 
Seznam zkratek: 
 
OSČ osobní číslo     FP faktura přijatá 
RK Rada Moravskoslezského kraje   FV faktura vydaná 
MSK Moravskoslezský kraj    PPD příjmový pokladní doklad 
DČ doplňková činnost    VPD výdajový pokladní doklad 
VBÚ výpis z bankovního účtu    RS registr smluv 

 

 



 Čj.: MSK   6080/2020 Sp. zn.: KON/1578/2020/Čer 
 

  
3/16 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

1. Průběh kontroly 

Střední umělecká škola, Ostrava, příspěvková organizace, Poděbradova 959/33, Moravská Ostrava, 702 00, 
IČ 00602051 (dále jen organizace) byla usnesením Rady kraje č. 76/6981 ze dne 9. 12. 2019 zařazena do 
plánu kontrol příspěvkových organizací kraje. Kontrola na místě byla zahájena dne 20. 1. 2020 předložením 
písemného pověření ke kontrole řediteli organizace. Posledním kontrolním úkonem předcházejícím vyhotovení 
protokolu o kontrole bylo ukončení kontroly na místě dne 24. 1. 2020. 
 

2. Základní informace 

Organizace byla zřízena ke dni 1. 4. 2011 na dobu neurčitou jako příspěvková organizace Moravskoslezského 
kraje na základě zřizovací listiny ZL/022/2001, včetně dodatků. Hlavním účelem zřízení organizace je 
uskutečňovat vzdělávání a výchovu žáků podle vzdělávacích programů, poskytovat střední vzdělání s maturitní 
zkouškou. Organizace prováděla doplňkovou činnost v oblasti provádění rekvalifikačních, odborných a 
vzdělávacích kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí a v oblasti návrhářské, designérské, aranžérské činnosti a 
modelingu. 
Hospodářský výsledek za rok 2019 v hlavní činnosti 0 Kč a v doplňkové činnosti 76.438,76 Kč. Počet žáků dle 
statistického výkazu k 30. 9. 2019 byl 265, přepočtený stav zaměstnanců k 31. 12. 2019 byl 51,40.  
Ředitel organizace Mgr. et Mgr. Martin Mikolášek jmenován do funkce 1. 1. 2017. 
Předchozí veřejnosprávní kontrola hospodaření byla v organizaci uskutečněna v roce 2012 na základě Pověření 
č. 365/03/2012. 
 

3. Přehled kontrolovaných oblastí 

Cílem kontroly bylo v souladu s § 4 zákona č. 320/2001 Sb. prověřit v rámci kontrolovaných oblastí zejména: 
1) dodržování právních předpisů, zásad a vnitroorganizačních směrnic,  
2) zajištění dostatečné ochrany veřejných prostředků proti rizikům způsobeným zejména porušením 

právních předpisů, nehospodárným, neúčelným a neefektivním nakládáním s veřejnými prostředky 
nebo trestnou činností, 

3) včasné a spolehlivé informování o nakládání s veřejnými prostředky, o prováděných operacích, o jejich 
průkazném účetním zpracování, 

4) hospodárný, efektivní a účelný výkon veřejné správy. 
 

Kontrola byla zaměřena na oblasti hospodaření s ohledem na rizika vzniku nedostatků a jejich případného 
dopadu na hospodaření s veřejnými prostředky. 
 
Rizika vztahující se k organizaci definovaná odvětvovým odborem: 

 projekt „Modernizace odborných učeben a zajištění bezbariérovosti SUŠ, Ostrava“, který byl čerpán 
z prostředků dotace IROP, byl realizován a ukončen k 31. 10. 2018 s tím, že zbývající část finančních 
prostředků organizace obdržela v roce 2019 na základě monitorovací zprávy k projektu 

 poslední provedená kontrola hospodaření byla v organizaci uskutečněná v roce 2012 
 
Kontrolní skupina se zaměřila na následující oblasti s cílem ověřit, zda všechny komponenty vnitřního 
kontrolního systému jsou v nich přítomné a funkční: 

 Nastavení systému finančního řízení organizace 
 Agenda zákona o registru smluv, smluvní vztahy 
 Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2019 
 Hospodaření s majetkem, fond investic  
 Doplňková činnost 



 Čj.: MSK   6080/2020 Sp. zn.: KON/1578/2020/Čer 
 

  
4/16 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Kontrola výše uvedených oblastí byla provedena na vzorku operací. Kontrolní vzorky byly stanoveny metodou 
záměrného úsudkového výběru, výčet je uveden v části Seznam písemností a dokladů využitých v rámci 
veřejnosprávní kontroly hospodaření. 
 
Kontrola probíhala v období před předložením účetní závěrky zřizovateli (termín je 31. 1. 2020). Kontrolní 
skupina tak pracovala pouze s účetními daty aktuálními v době provádění kontroly. 
 
 

4. Vyhodnocení výsledků kontroly 

Vyhodnocení nastavení a účinnosti vnitřního řídicího a kontrolního systému v jednotlivých 
kontrolovaných oblastech: 

 
 

Oblast 
hospodaření 

Stupeň účinnosti VŘKS 
Poznámka 

Účinný Přiměřeně 
účinný 

Částečně 
účinný Neúčinný 

Systém finančního řízení  x    Doporučení v bodě 5.1 Protokolu 

Zákon o registru smluv, 
smluvní vztahy  

 x   Nedostatek a doporučení v bodě 5.2 Protokolu  

Inventarizace x     

Hospodaření s majetkem 
a fond investic x     

Doplňková činnost x     

 
 
Zjištěné nedostatky: 
 
Oblast zákona o registru smluv (viz bod 5.2 Protokolu):  

 Ve dvou případech nebyly v registru smluv zveřejněny dokumenty: dodatek ke smlouvě 
(z roku 2018), objednávka (z roku 2019), ačkoliv splňovaly podmínky pro zveřejnění, došlo 
k plnění bez právního důvodu.  

 
Stupeň účinnosti VKS: 
Účinný: Prověření oblasti, dostatečný kontrolní vzorek a jeho vyhodnocení dávají přiměřenou jistotu, že vnitřní 
řídicí a kontrolní systém je účinný. 
Přiměřeně účinný: Postupy jsou nastaveny a sděleny prostřednictvím vnitřních předpisů, dochází však k chybám 
jednotlivce. Nebyla přijata opatření k minimalizaci rizik. 
 
Hodnocení závažnosti: 
Nízká významnost: zjištěné skutečnosti vyplývají z rozdílu mezi nastavenými předpisy a vykonávanými 
činnostmi, ve svém důsledku nepředstavují významná rizika pro organizaci, jsou způsobena lidským faktorem. 
Po ukončení kontroly na místě byly nedostatky napraveny.  
 
 
 
 
 



 Čj.: MSK   6080/2020 Sp. zn.: KON/1578/2020/Čer 
 

  
5/16 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

5. Přehled kontrolních zjištění a doporučení 

 
5.1. Systém finančního řízení organizace  
 
5.1.1 Vnitřní předpisy, nastavení organizační struktury 
Ředitel organizace vydává vnitřní předpisy ve formě řádů a směrnic, jejich evidence je vedena. Zaměstnanci 
jsou s novými předpisy průkazně seznamováni a o seznámení jsou prováděny písemné záznamy. Vnitřní 
předpisy mají zaměstnanci k dispozici v elektronické podobě (sdílená složka) a originály v písemné podobě jsou 
uloženy u ekonomky. Interní předpisy organizace jsou vedeny jako řízené dokumenty, které se při každé změně 
aktualizují. Organizace nastavila organizační strukturu a vymezila pravomoci a odpovědnosti zaměstnanců 
v Organizačním řádu, účinném od 1. 9. 2019.  
Nedostatky nebyly zjištěny. 
 
5.1.2 Předběžná řídící kontrola 
Nastavení a provádění schvalovacích postupů odpovědných osob při řízení veřejných příjmů a výdajů  
je uvedeno v tabulce: 
 
 
 

Předběžná řídicí kontrola 
(vyhláška č. 416/2004) 

Osoba pověřená 

Ověřeno na PO SR HU 

N P N P N P 

příjmy 
§ 11 před vznikem nároku      

Smlouva o poskytnutí daru, smlouva o krátkodobém 
nájmu, kalkulace, ceníky  

§ 12 po vzniku nároku      Příjmové pokladní doklady, vystavené faktury 

výdaje 
§ 13 před vznikem závazku      Dodavatelské smlouvy, objednávky,  

Žádanka o provedení PŘK před vznikem závazku 

§ 14 po vzniku závazku      Výdajové pokladní doklady, přijaté faktury 

 
PO příkazce operace     N nastavení schvalovacích postupů 
SR správce rozpočtu     P provádění schvalovacích postupů 
HÚ hlavní účetní      nebyly zjištěny nedostatky 
PŘK předběžná řídicí kontrola    x byly zjištěny nedostatky 

 
 
Funkce příkazce operace, správce rozpočtu i hlavní účetní byly určeny písemným pověřením a jednoznačně 
popsány, včetně jejich zastupujících osob. Funkci příkazce operace vykonává ředitel, funkce správce rozpočtu 
a hlavní účetní je v organizaci sloučena a vykonává ji ekonomka. Při zastupování nedochází ke kumulaci funkcí 
příkazce operace a správce rozpočtu.  
Nebyly zjištěny nedostatky.  
 
Doporučení 
Vzhledem k velikosti, organizační struktuře a objemu obhospodařovaných veřejných prostředků kontrolní 
skupina doporučuje oddělit výkon funkcí správce rozpočtu a hlavní účetní. Sloučení funkcí správce rozpočtu 
a hlavní účetní je dle § 26 odst. 3 zákona č. 320/2001 Sb. možné v případech, kdy je to odůvodněno malou 
pravděpodobností výskytu nepřiměřených rizik pro hospodaření s veřejnými prostředky, zejména v návaznosti 
na povahu činnosti orgánu veřejné správy, stanovené úkoly, stupeň obtížnosti finančního řízení, strukturu 
a počet zaměstnanců.  
 
 



 Čj.: MSK   6080/2020 Sp. zn.: KON/1578/2020/Čer 
 

  
6/16 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Kontrolní skupina se zaměřila na provádění řídicí kontroly s ohledem na postupy popsané ve vnitřních 
předpisech organizace. Zkontrolovány byly operace provedené v rámci předběžné řídicí kontroly u příjmů  
a výdajů (viz tabulka výše) a bylo ověřeno, že výkon řídicí kontroly v praxi organizace odpovídá postupům 
nastaveným ve vnitřních předpisech. 
Všechny kontrolou prověřené operace probíhaly v souladu se schvalovacími postupy dle vyhlášky 
č. 416/2004 sb. 
 
5.1.3 Vnitřní kontrolní mechanismy u finančních operací 
Organizace vede hlavní provozní pokladnu a pokladnu doplňkové činnosti. Funkci pokladníka vykonává účetní, 
zastupuje ekonomicko-správní pracovnice. Dále je v organizaci zřízena příruční pokladna na odloučeném 
pracovišti (Matiční č. p. 18), kterou vede administrativně správní pracovnice. Zástup v tomto případě není 
zajištěn, v případě nepřítomnosti pokladní, zaměstnanci využijí hlavní provozní pokladnu.  
Pravidelné zálohy z provozní pokladny nejsou vypláceny. Se všemi dotčenými zaměstnanci byly sepsány dohody 
o odpovědnosti za svěřené hodnoty. 
Pokladní operace včetně nastavených pokladních limitů jsou popsány ve vnitřním předpise Směrnice k vedení 
pokladny, účinné od 1. 1. 2018.   
 
Organizace má zřízeny tři bankovní účty: běžný provozní účet, projektový účet (projekt Erasmus) a účet FKSP. 
Úhrady faktur a mezd, včetně odvodů, provádí ekonomka a ředitel prostřednictvím vícenásobné autorizace 
v internetovém bankovnictví, vždy na základě provedené předběžné řídicí kontroly. Správnost jednotlivých 
položek na výpisech z bankovního účtu následně provádí ekonomka a ředitel. 
K běžnému účtu byla vydána jedna platební bankovní karta, která je ve správě účetní. Platební kartu využívá 
účetní, ekonomka a personalistka. Všichni dotčení zaměstnanci mají uzavřenu dohodu o odpovědnosti za 
svěřené hodnoty. 
Nebyly zjištěny nedostatky. 
 
5.1.4 Monitoring aktivit, následné kontroly 
Provádění následných kontrol organizace popsala ve Směrnici k vnitřnímu kontrolnímu systému. Kontroly 
vykonával ředitel a ekonomka, byly doloženy písemné záznamy. Rozsah následných kontrol, prováděných 
v organizaci v roce 2019, vyhodnotila kontrolní skupina jako dostatečný ve smyslu § 27 zákona č. 320/2001 
Sb., doporučuje však zahrnout mezi následné kontroly také kontroly týkající se dodržování povinností 
vyplývajících ze zákona o registru smluv (viz bod 5.2 Protokolu). 
 
 
5.2 Smluvní vztahy a agenda zákona o registru smluv 
 
Kontrolní skupina se zaměřila na prověření vnitřního kontrolního systému dané oblasti a na kontrolu plnění 
povinností ze strany organizace při uveřejňování smluv a objednávek v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. 
 
5.2.1 Smluvní vztahy 
Kontrola se zaměřila na administraci smluvních vztahů, včetně objednávek, evidenci smluv a její schopnost 
eliminace rizik, prověření plnění závazků/pohledávek z těchto vztahů a promítnutí do účetní evidence 
organizace.  
 
Kontrolní skupině byly předloženy originály smluv v rozdělení na dvě samostatné evidence smluv – smlouvy 
stálé na dobu neurčitou a smlouvy jednorázové. Smlouvy byly fyzicky uloženy v účtárně, evidenci smluv vede 
ekonomicko-správní pracovnice. Smlouvy byly číslovány, v evidenci smluv bylo uvedeno datum uzavření 



 Čj.: MSK   6080/2020 Sp. zn.: KON/1578/2020/Čer 
 

  
7/16 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

smlouvy, účinnost smlouvy, protistrana, předmět smlouvy, hodnota finančního plnění, doba trvání smlouvy, 
zveřejnění v registru smluv. 
Postup při administraci smluv byl popsán ve Směrnici k vnitřnímu kontrolnímu systému.  
   
U kontrolního vzorku dodavatelských smluv byla prověřována správná výše závazků/pohledávek v účetní 
evidenci dle uzavřených smluvních vztahů. Nedostatky nebyly zjištěny. 
 

5.2.2 Kontrola plnění povinností vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) 
 

 Vnitřní kontrolní mechanismy 
 
Kontrolou vnitřních předpisů, předložených smluv, objednávek a dalších vnitřních kontrolních mechanismů bylo 
zjištěno následující:  

- Organizace zpracovala vnitřní předpis Pravidla a postup při uveřejňování v registru smluv, platný od 
3. 1. 2018, v němž stanovila postupy a povinnosti spojené s aplikací zákona o registru smluv, 
v předpise stanovila kompetence zaměstnanců. 

- Dokumenty v registru smluv zveřejňuje ekonomicko-správní pracovnice, zastupuje ekonomka 
(zakotveno v pracovní náplni zaměstnance)   

- Organizace zavedla přehlednou evidenci smluv a objednávek. Evidenci smluv a objednávek vede 
ekonomicko-správní pracovnice.  

 
 Registr smluv 

 
Organizace zveřejnila v roce 2019 a 2020 celkem 27 dokumentů. V rámci kontrolovaného vzorku zveřejněných 
dokumentů byl zjištěn nedostatek: 

 Ve dvou případech nebyly v registru smluv zveřejněny dokumenty, ačkoliv splňovaly podmínky zákona 
o registru smluv. Jednalo se o Dodatek č. 1 ze dne 12. 11. 2018 ke Smlouvě o poskytování služeb 
outsourcingu (ABM Czech s.r.o. Ostrava) ze dne 10. 1. 2017 (1690 Kč bez DPH měsíčně) a objednávku 
časopisu Bridge ze dne 13. 9. 2019 pro žáky školy (53.000 Kč bez DPH).   

Tím, že organizace nezveřejnila výše uvedené dokumenty prostřednictvím registru smluv, 
nepostupovala v souladu s § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Došlo tedy k plnění na základě 
nezveřejněné smlouvy/objednávky, tj. plnění bez právního důvodu.  
Po skončení kontroly na místě organizace doložila, že v uvedených případech s dodavateli uzavřela Smlouvy 
o vypořádání závazků, které následně zveřejnila v Registru smluv dne 29. 1. 2020 (včetně původních 
dokumentů), a došlo tak k narovnání právního stavu v souladu s pokyny zřizovatele, bez dopadu finančního 
nebo do právních vztahů.  
 
Kontrolní skupina doporučuje: 

 identifikovat a řídit možná finanční rizika plynoucí z neuveřejnění smlouvy nebo objednávky 
prostřednictvím registru smluv 

 zahrnout problematiku registru smluv do systému průběžných/následných kontrol s cílem eliminovat 
výše zmíněné nedostatky, tedy zejména se zaměřením na úplnost a včasnost zveřejňovaných 
dokumentů (viz bod 5.1 Protokolu).  

 
V rámci kontrolovaného vzorku smluv, objednávek a faktur bylo zjištěno, že žádný další z těchto dokumentů 
nesplňoval podmínky, které určuje zmíněný zákon k uveřejnění v registru smluv.   
 



 Čj.: MSK   6080/2020 Sp. zn.: KON/1578/2020/Čer 
 

  
8/16 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

5.3 Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2019 
 
Kontrolní skupina se zaměřila na způsob provedení celého procesu inventarizace majetku a závazků  
k 31. 12. 2019. Proces inventarizace byl prověřen z hlediska právních předpisů, vnitřních předpisů, správnosti, 
úplnosti a věrohodnosti doložených inventurních soupisů. Ověřena byla také správnost vykázaných zůstatků u 
inventarizovaných účtů.  
 
Organizace předložila Směrnici č. 6/2018 Inventarizace majetku a závazků s platností od 1. 1. 2018, Příkaz 
k provedení inventarizace z 18. 10. 2019, Prezenční listinu ke školení předsedů a členů inventarizačních komisí 
r. 2019.  
Vnitřní předpisy upravují proces inventarizace, termín provedení inventarizačních prací, místo, rozsah  
a způsob jejich provedení, den zahájení a ukončení inventarizačních prací, pokyn ředitele k provedení 
inventarizaci včetně stanovení inventarizačních komisí a jejich seznámení se s postupy provedení  
inventarizace.  
 
Rekapitulace inventarizačních zjištění a vyhotovení závěrečné inventarizační zprávy včetně podpisů členů 
inventarizační komise a podpisu statutárního zástupce, jak u inventurních soupisů, tak u závěrečných výsledků 
z inventarizace nebyly ke dni kontroly na místě doloženy, a to z důvodu neukončených uzávěrkových prací 
v organizaci za rok 2019 v průběhu kontroly na místě. 
 
Kontrolou bylo ověřeno, že proces inventarizace proběhl tak, jak je popsán ve vnitřních 
předpisech organizace, které byly vypracovány v souladu s platnými právními předpisy. Provedení 
jednotlivých inventur rozvahových účtů bylo provedeno v souladu s vyhláškou č. 270/2010 Sb. 
 
 
5.4. Hospodaření s majetkem organizace, fond investic 
 
Organizace předložila ke kontrole této oblasti Směrnici pro hospodaření s majetkem s účinností od 1. 1. 2018 
a Směrnici pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, s účinností od 1. 1. 2018.  
    
V rámci kontroly hospodaření s majetkem organizace a fondu investic byl ověřen soulad vnitřních předpisů 
s platnými právními předpisy a pokyny zřizovatele a aplikace vnitřních předpisů v praxi, a to v oblasti:  

- hospodaření s fondem investic - tvorba fondu ve vazbě na výši odpisů majetku, čerpání fondu, finanční 
krytí fondu,  

- pořizování dlouhodobého drobného hmotného majetku, zařazení majetku do evidence; správnost, 
úplnost a přehlednost vedení evidence majetku, realizace výběrového řízení (pořízení 31 ks počítačů, 
pořízení nábytku),  

- vyřazování majetku - vyřazovací a likvidační protokoly, vyřazení z evidence majetku, 
- oprava a údržba majetku, realizace výběrového řízení (malování a nátěry, výměna linolea ve škole).  

 
Projekt Modernizace odborných učeben a zajištění bezbariérovosti SUŠ, Ostrava byl realizován z finančních 
prostředků dotace IROP a finanční prostředky byly čerpány jak na investiční, tak neinvestiční výdaje v celkové 
výši 7.413.233,94 Kč. Projekt byl schválen v roce 2017 a ukončen ke dni  31. 10. 2018 s tím, že zbývající část 
finančních prostředků organizace obdržela v roce 2019 na základě monitorovací zprávy. Majetek pořízený 
z projektu byl evidován v účetnictví odděleně a byl řádně zinventarizován.  
 
Na vybraném vzorku kontrolovaných dokladů bylo prověřeno, že organizace v roce 2019  
při tvorbě, čerpání a finančním krytí fondu investic, pořizování a vyřazování dlouhodobého 



 Čj.: MSK   6080/2020 Sp. zn.: KON/1578/2020/Čer 
 

  
9/16 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

drobného hmotného majetku, opravě a údržbě, postupovala v souladu s platnými právními 
předpisy, pokyny zřizovatele i vlastními vnitřními předpisy.  
 

5.5 Doplňková činnost 
 
V roce 2019 organizace v souladu se zřizovací listinou provozovala tyto okruhy doplňkové činnosti: 
 

 Provádění rekvalifikačních, odborných a vzdělávacích kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí (jednalo 
se o počítačový kurz Adobe Illustrator pro veřejnost a přípravné kurzy pro žáky 9. tříd) 

 Návrhářská, designérská, aranžérská činnost a modeling (jednalo se o zpracování návrhů na estetizaci 
vestibulu školy včetně 3D vizualizace – Jazykové gymnázium Pavla Tigrida Ostrava-Poruba, Střední 
škola teleinformatiky Ostrava) 

 
Výsledek hospodaření za rok 2019 vykázaný v doplňkové činnosti činil celkem 76.438,76 Kč. 
 
Kontrola byla zaměřena na prověření vnitřních kontrolních mechanismů dané oblasti, nastavení kalkulací 
jednotlivých okruhů doplňkové činnosti, správnost účtování nákladů a výnosů doplňkové činnosti, smluvní 
zajištění, vyhodnocení výsledku hospodaření jednotlivých okruhů doplňkové činnosti, prověření praktické 
realizace nastaveného systému na kontrolním vzorku. Kontrolní vzorek dokladů byl vybrán z výše uvedených 
okruhů doplňkové činnosti.  
 
U uvedených oblastí byla provedena kontrola souladu a vzájemných návazností mezi uzavřenou smlouvou 
(vystavenou přihláškou), kalkulacemi, vystavenými účetními doklady a následným zaúčtováním do účetnictví 
organizace.  
V rámci kontrolovaného vzorku nebyly zjištěny nedostatky. 
 

 

Místo a datum vyhotovení protokolu: v Ostravě, dne 13. 2. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Čj.: MSK   6080/2020 Sp. zn.: KON/1578/2020/Čer 
 

  
10/16 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

Poučení: 

Proti výše uvedeným kontrolním zjištěním může kontrolovaná osoba podat námitky podle § 13 zákona 
č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a to do 15 dnů od doručení tohoto 
protokolu o kontrole, na adresu Moravskoslezský kraj - Krajský úřad, 28. října 117, 702 18 Ostrava. 
 
Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí 
obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto kontrolním zjištěním. 
 
Kontrolovaná osoba je povinna v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb. přijmout opatření k odstranění 
nedostatků zjištěných při veřejnosprávní kontrole. Na základě ustanovení § 10 odst. 2 zákona č. 255/2012 Sb. 
požaduje kontrolní orgán ve lhůtě 30 dnů od ukončení kontroly písemnou zprávu o odstranění nebo prevenci 
nedostatků. 
 

 

Protokol zpracovaly a sepsaly: 

Ing. Dagmar Černá, vedoucí kontrolní skupiny podepsáno uznávaným elektronickým 
podpisem  

   
  
Ing. Milena Vránová, člen kontrolní skupiny podepsáno uznávaným elektronickým 

podpisem 
   
  
   
 

 

 

Seznam písemností a dokladů využitých v rámci veřejnosprávní kontroly hospodaření: 

 Zřizovací listina ZL/022/2001, úplné znění ze dne 13. 9. 2019, včetně dodatků  
 Hlavní účetní kniha za rok 2019, tisk ke dni 20. 1. a 23. 1. 2019 
 Závazné ukazatele na rok 2019, k usnesení RK ze dne 25. 11. 2019 
 Vnitřní řády, směrnice a příkazy ředitele organizace platné pro kontrolované období 
 Hodnocení rizikovosti odvětvovým odborem pro 1. pololetí 2020 (tabulka) 

 
Nastavení systému finančního řízení organizace 

 Jmenovací dekret ze dne 19. 10. 2016, jmenování na vedoucí pracovní místo ředitele dnem 1. 1. 2017 
(Mgr. et Mgr. Martin Mikolášek) 

 Zřizovací listina ZL/022/2001, úplné znění ze dne 13. 9. 2019, včetně dodatků 
 Organizační řád, účinný od 1. 9. 2019, Organizační schéma 
 Seznam ekonomických směrnic (č. 1 – 15) 
 Směrnice upravující oběh účetních dokladů, účinná od 1. 9. 2018 
 Směrnice k vnitřnímu kontrolnímu systému, účinná od 1. 1. 2018, Dodatek č. 1 ze dne 1. 9. 2019  
 Směrnice o dohodách o odpovědnosti za svěřené hodnoty, účinná od 1. 1. 2018 



 Čj.: MSK   6080/2020 Sp. zn.: KON/1578/2020/Čer 
 

  
11/16 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, účinná od 1. 1. 2018 
 Směrnice k vedení pokladny, účinná od 1. 1. 2018 
 Podpisové vzory, platné od 1. 8. 2018 
 Pověření k výkonu funkce správce rozpočtu a hlavní účetní (OSČ 2891), k zastupování správce 

rozpočtu a hlavní účetní (OSČ 12940), k zastupování příkazce operace (zástupkyně ředitele)  
 Zápis z pedagogické rady ze dne 15. 10. 2019 (směrnice GDPR), prezenční listina 
 Seznámení s činností Směrnice k VKS, platné od 1. 1. 2018, Prezenční listina správních zaměstnanců ze 

dne 18. 12. 2017; Zápis z provozní porady zaměstnanců konané dne 2. 9. 2019, Prezenční listina 
 Plán vnitřní kontrolní činnosti na školní rok 2019/2020 (ředitelské kontroly), Plán kontrol pro školní rok 

2019/2020 (ekonomka) 
 Pracovní náplň zaměstnanců – OSČ 2891, 12940, 5036 
 Pracovní náplň zaměstnance na pozici administrativně správní pracovnice, finanční hotovost v pokladně 

Matiční 18 odloučeného pracoviště, ze dne 17. 6. 2013 
 Dohody o odpovědnosti k ochraně hodnot svěřených zaměstnanci k vyúčtování – OSČ 2891, 5036, 

12940,  
 Dohoda o hmotné odpovědnosti za pokladní hotovost v pokladně Matiční 18, uzavřená s hospodářsko-

správní pracovnicí dne 29. 8. 2008 
 Dohoda o odpovědnosti k ochraně hodnot svěřených zaměstnanci k vyúčtování – zástupkyně ředitele 

(výběr hotovosti od žáků), ze dne 24. 8. 2015 
 Dohoda o odpovědnosti k ochraně hodnot svěřených zaměstnanci k vyúčtování – administrativně 

spisová pracovnice, ze dne 2. 5. 2018 
 Objednávka č. 74 ze dne 23. 4. 2019; Objednávka č. 65 ze dne 29. 3. 2019, Objednávka č. 69 ze dne 

3. 4. 2019  
 Ceník za prodej a služby (studijní průkaz, čip, stejnopis vysvědčení), Ceník za kurzy pro veřejnost 
 Kalkulace ceny kurzu z doplňkové činnosti 
 Smlouva o poskytnutí daru ze dne 1. 11. 2019 (dárce Nadační fond SUŠ, Poděbradova 959/33, 

Ostrava) 
 Pokladní deník hlavní provozní pokladna 2019; Pokladní deník – pokladna pracoviště Matiční 2019 
 Zápisy o inventarizaci pokladní hotovosti: 

- Provozní pokladna a pokladna DČ Poděbradova – 18. 2., 31. 3., 30. 6. 25. 10., 31. 12. 2019 
- Pokladna odloučené pracoviště Matiční – 4. 3., 29. 3., 30. 6., 31. 12. 2019 

 Předběžná kontrola výdajů na základě smluvního vztahu dodavatelů pro rok 2019 (finanční kontrola 
smluv); Evidence objednávek za rok 2019 (p. Bendová) 

 Pokladní doklady příjmové a výdajové za 11, 12/2019: doklad č. 219281 – 219285, 219297 – 219299, 
219302, 219303, 219304, 219305, 219318, 219275, 219274, 219269, 119104, 119099, 419028, 
419029 (DČ) 

 Dotace pokladny – výběr z BÚ: PPD 119103 ze dne 18. 12. 2019, VBÚ ze dne 18. 12. 2019 
                                                            PPD 119098 ze dne 4. 12. 2019, VBÚ ze dne 4. 12. 2019 

 Výpis z účtu za 11/2019, účetní rekapitulace – banka za 11/2019, příkazy k úhradě za 11/2019 
 FP 190082, 190123, 190261, 190257 – 190259, 190245, 190162  

 
Smluvní vztahy 

 „Evidence stálých smluv“ a „Evidence ostatních smluv“ (jednorázových) je vedena elektronicky 
v tabulce 

 Licenční smlouvy o užití školního díla, Darovací smlouvy, Smlouva o krátkodobém nájmu, Ostatní 
jednorázové smlouvy, Seznam stálých smluv - platných 

 Smlouva o krátkodobém nájmu ze dne 20. 5. 2019 (pronajímatel SUŠ, nájemce Statutární město 
Ostrava), pronájem prostor za účelem konání voleb do Evropského parlamentu, cena 17.000 Kč; účetní 
doklad č. 203, úhrada VBÚ 19. 6. 2019 



 Čj.: MSK   6080/2020 Sp. zn.: KON/1578/2020/Čer 
 

  
12/16 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 Kupní smlouva ze dne 14. 1. 2019 (prodávající SUŠ, kupující SŠ technická a zemědělské NJ), prodej 
akryl, plátno 30 tis. Kč; účetní doklad č. 301, úhrada VBÚ ze dne 21. 1. 2019 

 Smlouva o dílo ze dne 17. 5. 2018 (firma OREM Zdeněk Keller, Ostrava), Příloha ke smlouvě – Ceník; 
revize a kontrola elektrických spotřebičů; smlouva na 4 roky, FP 190120, 190341; úhrada VBÚ ze dne 
19. 3., 19. 9. 2019 

 Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb ze dne 3. 4. 2019 (firma RCS Security, spol. s.r.o.); 
zajištění ostrahy objektů na ulici Poděbradova a Matiční, na dobu neurčitou; FP 190004, 190059, 
190152, 190194, 190225, 190277, 190297, 190335, 190371, 190410, 190457; úhrada VBÚ ze dne 11. 
1., 12. 2., 9. 4., 15. 5., 12. 6., 8. 7., 9. 8., 13. 9., 10. 10., 13. 11., 12. 12. 2019  

 Smlouva o poskytování služeb outsorcingu č. SML 160004 (ABM Czech s.r.o. Ostrava) ze dne 10. 1. 
2017, včetně Dodatku č. 1 ze dne 26. 9. 2018, služby v oblasti výpočetní techniky, servis, údržba, FP 
190144, 190179, 190221, 190271, 190309, 190320, 190368; úhrada VBÚ ze dne 9. 4., 10. 5., 12. 6., 
8. 7., 23. 8., 5. 9., 10. 10. 2019   

 Smlouva o poskytování veřejně dostupných služeb elektronických komunikací ze dne 24. 10. 2018 
(poskytovatel UPC Česká republika, s. r. o.), PF 190031, 190062, 190111, 190147, 190147, 190186, 
190223, 190224, 190275, 190302, 190334, 190374; úhrada VBÚ ze dne 18. 1., 18. 2., 11. 3., 15. 4., 
14. 5., 14. 6., 8. 7., 9. 8., 13. 9., 15. 10. 2019   

 Smlouva ze dne 26. 2. 2014 (TRINANZA s.r.o. Praha), poradenské služby v oblasti BOZP; PF 190174, 
190264, 190359, 190487, úhrady VBÚ ze dne; úhrada VBÚ ze dne 6. 5., 19. 7., 24. 10., 23. 12. 2019 

 
Registr smluv  

 Vnitřní předpis Pravidla a postup při uveřejňování v registru smluv, platný od 3. 1. 2018  
 Pracovní náplň ekonomicko-správní pracovnice – personalistka (OSČ 5036), platná od 1. 8. 2019  
 Evidence objednávek za rok 2019, Evidence smluv aktuálních v roce 2019 
 Kniha faktur přijatých, Kniha faktur vydaných za rok 2019 
 Objednávka vstupenek Colours of Ostrava ze dne 25. 9. 2019, zveřejněno 27. 9. 2019 

(Oriental.cz.s.r.o.) 
  Smlouva o poskytování jazykové výuky ze dne 5. 8. 2019, zveřejněno dne 6. 8. 2019 (Cloverleaf 

Limited s.r.o.) 
 Smlouva o dílo – výroba nábytku ze dne 8. 7. 2019, zveřejněno 12. 7. 2019 (K – INTERIER Morava 

s.r.o.) 
 Objednávka ubytování pro žáky a pedagogy – Penzion Beta ze dne 20. 5. 2019, zveřejněno dne 23. 5. 

2019 (Finservice CZ s.r.o. Bohumín) 
 Objednávka licence Adobe NAMED K-12 ze dne 7. 1. 2020, zveřejněno 9. 1. 2020 (Digital Media s.ro. 

Olomouc) 
 Objednávka ubytování pro žáky a pedagogy ze dne 18. 11. 2019, zveřejněno 19. 11. 2019 (Národní 

památkový ústav, hospitál Kuks) 
 Objednávka rámů ze dne 4. 10. 2019, zveřejněno 8. 10. 2019 (MgA. Zemánek, Luboměř) 
 Smlouva o dílo ze dne 26. 3. 2019, zveřejněno 1, 4. 2019 (IGB Holding a.s. Ostrava) 
 Objednávka malování chodeb a kanceláří ze dne 25. 1. 2019, zveřejněno 14. 2. 2019 (Malířství 

natěračství Adam Michalík) 
 Smlouva o zájezdu ze dne 4. 11. 2019, zveřejněno 15. 11. 2019 (Školní zájezdy, s. r. o., Brno) 
 Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb ze dne 1. 4. 2019, zveřejněno 16. 4. 2019 (RCS 

SECURITY spol. s.r.o. Ostrava) 
 Objednávka výměny podlahové krytiny ze dne 14. 6. 2019, zveřejněno 17. 6. 2019 (Avatar group s.r.o. 

Ostrava) 
 Smlouva o poskytování služeb outsourcingu č. SML160004 ze dne 10. 1. 2017 (firma ABM Czech s.r.o. 

Ostrava), Dodatek č. 1 ze dne 12. 11. 2018 upravující podmínky smlouvy včetně ceny; Smlouva 
o vypořádání závazků zveřejněna dne 29. 1. 2020 



 Čj.: MSK   6080/2020 Sp. zn.: KON/1578/2020/Čer 
 

  
13/16 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 Objednávka předplatného časopisu Bridge ze dne 13. 9. 2019 (Bridge Publishing House, Praha 1), 
Smlouva o vypořádání závazků zveřejněna dne 29. 1. 2020  

 
Hospodaření s majetkem organizace, fond investic 

 Směrnice č. 8 Směrnice pro hospodaření s majetkem z 21. 12. 2017, účinnost od 1. 1. 2018 
 Směrnice č. 2/2018 Směrnice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, účinnost 1. 1. 2018 
 Pořízení a vyřazení majetku evidovaného na účtu 028 

- Deník vybraného účtu 028.100 za rok 2019 
- rozdíl mezi stavy účtu 028 (MD) a účtu 558 ve výši 17.236,45 Kč, jedná se o bezúplatný převod  

od KÚ MSK majetku - počítač včetně monitoru, který byl pořízen v rámci akce Rekonstrukce 
kotelny, zařazení majetku k 26. 2. 2019, doklad č. 09030, čj. MSK 30575/2019 z 27. 2. 2019  

- faktura přijatá č. 190306, doklad 9189 - pořízení a zařazení nábytku, K-Interiér Morava s.r.o.,  
Ostrava-Vítkovice, Rozpis zařazení majetku – přiřazení evidenčních čísel, poptávkové řízení 
proběhlo, zaregistrováno do registru smluv, Smlouva o dílo ze dne 8. 7.2019, cena 97.211 Kč 
v souladu s fakturou přijatou, odsouhlasení majetku v inventarizaci majetku 

- přijatá faktura č. 190446, doklad č. 9290 - pořízení a zařazení 31 ks počítačů Electra 8450W, ABM 
CZECH s.r.o., Ostrava, zakázka řešena firmou Dobrá zakázka s.r.o. Ostrava, zaregistrováno 
v registru smluv, Kupní smlouva ze dne 11. 11. 2019, cena odpovídá fakturované částce, počítače 
odsouhlaseny v soupisu majetku v inventarizaci  

- vyřazení majetku v celkové částce 52.301 Kč, doklady č. 9161, 9196, 9211, 9333, vyřazení majetku 
č. 249, 1316, 902, 1049, 258, 320, 999, 143, Protokoly o vyřazení majetku - DDHM /3000 - 40000 
Kč/  

 Pořízení a vyřazení majetku evidovaného na účtu 902: 
- Deník vybraného účtu 902.100 za rok 2019, 
- pořízení majetku celkem 124.208,34 Kč, faktura přijatá č. 190399 - 50 ks rámy stříbrné, Zemánek, 

Odry - dodavatel, 
- vyřazení majetku celkem 49.684,40 Kč, Protokoly o vyřazení majetku - OE /300 - 3000 Kč/, 

vyřazení z 15. 11. 2019 30.697,70 Kč - doklad č. 9332, 
 Oprava a udržování účet 511: 

- Deník vybraného účtu 511.300 za rok 2019 
- výměna linolea, budova Matiční, faktura přijatá č. 190338, Avatar group s.r.o. Ostrava Muglinov, 

objednávka, Soupis provedených prací, poptávkové řízení proběhlo v 6/2019, fakturovaná cena  
je shodná s nabídkou - 350.907 Kč, čerpáno z investičního fondu  

- malování a nátěry, budova Matiční a Poděbradova, faktura přijatá č. 190292, cena 119.748 Kč, 
Malířství a natěračství, Miloš Michalík, Chuchelná, objednávka, poptávkové řízení proběhlo v 
z 1/2019, faktura přijatá č. 190064 64.084 Kč, malování a nátěry na obou budovách, firma Miloš 
Michalík, Chuchelná        

 Investiční fond:   
- Deník vybraného účtu 416 za rok 2019 - jednotlivé analytiky 
- Deník vybraného účtu 416 za rok 2018 - jednotlivé analytiky 
- Vyúčtování dotace IROP, IROP celkový přehled, aj. - podklady k přijetí a čerpání prostředků dotace 

z IROP  
- Návrh odpisového plánu za rok 2019, Odpisy 2019 – tabulka 

 
Inventarizace majetku a závazků k 31. 12. 2019  

 Směrnice č. 6/2018 Inventarizace majetku a závazků s platností od 1. 1. 2018 
 Příkaz k provedení inventarizace, z 18. 10. 2019 
 Prezenční listina ke školení předsedů a členů inventarizačních komisí r. 2019  



 Čj.: MSK   6080/2020 Sp. zn.: KON/1578/2020/Čer 
 

  
14/16 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 rekapitulaci zjištění, vyhotovení závěrečné inventarizační zprávy, jména a podpisy členů inventarizační 
komise, schválení výsledků a podpis statutárního zástupce nebyly doloženy z důvodu neukončení 
uzávěrkových prací v organizaci za rok 2019 

 inventurní soupisy účtů byly postupně v průběhu kontroly na místě dodávány bez podpisů 
odpovídajících osob 

 Inventurní soupisy majetku:     
- účet 013 Software, soupis majetku, účetní sestava k účtu 
- účet 018 DDNM, soupis majetku dle analytických účtů, účetní sestavy, pořízení majetku z dotace 

IROP účet 018.300 - 3ks SW Rhinoceros 5,0 - Lab Kit  
- účet 021 Stavby, doložen výpis z katastru nemovitostí, účetní sestava, pořízení majetku z dotace 

IROP 021.201 - stavební úpravy bezbariérovost - budovy Matiční i Poděbradova ul., projektová 
dokumentace, elektroinstalace, inženýrská činnost, BOZP, aj., Zařazení TZ IROP ke dni 30. 10. 
2018 – rozpis částky   

- účet 022 Samostatné movité věci a soubory, doloženo soupisem majetku, účetní sestavy, majetek 
pořízený z dotace IROP 022.300 - technické vybavení k jednotlivým oborům - schodolez, plotr, 
grafická tabule, mobilní tablety, zvětšovací přístroj, fotoaparáty, gravírovací a laserová řezačka, 
router, server  

- účet 031 Pozemky, účetní sestava  
- účet 028 DDHM, doložen soupis majetku, účetní sestavy, majetek pořízený z dotace IROP účet 

028.300 - pracovní stoly, PC stoly, knihařský lis, perforovací stroj, dataprojektory, počítače včetně 
monitorů, aj. 

- účet 901 Jiný drobný DNM, účetní sestava  
- účet 902 Fond oběžných aktiv, doloženo soupisem majetku, účetní sestavy, majetek pořízený 

z IROP - účet 902.300 - tiskárna, grafická tabule, paměťové karty, osvitové hodiny, externí HDD, 
fotografická hlava, polarizační UV flltr, aj.     

- účet 909.100 Ostatní majetek 15, Zápis z provedené inventarizace přísně zúčtovatelných tiskopisů 
z 6. 1. 2020  

 Dokladová inventarizace:  
- účet 241 Běžný účet, výpisy z bankovních účtů k 31. 12. 2019 (2 účty), účetní sestavy  
- účet 243 Běžný účet FKSP, výpisu z BÚ k 31. 12. 2019, účetní sestava  
- účet 261 Provozní pokladna, pokladna doplňková činnost, pokladna na ul. Poděbradova a pokladna 

ul. Matiční, Ostrava, zápis z inventury jednotlivých pokladen včetně výčetky bankovek a mincí, 
pokladní deník za 12/2019  

- účet 262 Peníze na cestě, účetní sestava za 12/2019   
- účet 263 Ceniny, poštovní známky a stravenky, Inventurní zápis o provedení inventury cenin  

z 6. 1. 2020 
- účet 311.010 Odběratelé, doloženo účetní sestavou, KS 0 Kč  
- účet 314 Zaplacené zálohy, dodávka vody na ul. Poděbradova, záloha na zájezd do Francie 
- účet 315.100 Pohledávky ze smluv, doloženo účetní sestavou, KS 0 Kč   
- účet 321 Dodavatelé, účetní sestavy, KS 0 Kč  
- účet 331, 336, 337, 342 (závazky za zaměstnanci, sociální pojištění, zdravotní pojištění, daň 

z příjmu), odsouhlaseno dle Rekapitulace úplné za období 12.2019 - 12.2019  
- účet 378 Ostatní závazky, odsouhlaseno dle Rekapitulace úplné za období 12.2019 - 12. 2019, 

odborové příspěvky zaměstnanců, exekuce na plat, nájemné RESIDOMO (zaměstnanec osobní číslo 
51198, mzdový list za 2019), účetní sestavy  

- účet 346, 348 Pohledávky ze SR, Pohledávky za rozpočtem ostatní dotace, KS 0 Kč, účetní sestavy,  
- účet 324 Ostatní přijaté zálohy, přijaté zálohy od žáků na lyžařský kurz a výlet do Francie  
- účet 374 Přijaté zálohy na dotace, nevyčerpaný zůstatek dotace ÚZ 137 – výuka anglického jazyka 

rodilým mluvčím, účetní sestavy  



 Čj.: MSK   6080/2020 Sp. zn.: KON/1578/2020/Čer 
 

  
15/16 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

- účet 377 Ostatní pohledávky, pohledávka za Union bankou spojená s krachem banky r. 2003 - 
korespondence,  

- účet 381 Náklady příštích období, předplatné licence Škola Profi 2020, faktura přijatá č. 190426  
- účet 383 Výdaje příštích období, faktury přijaté v 1l/2020, týkající se období roku 2019, faktury 

přijaté č. 200001 - 200008, 200010 - 200012, 200021 - 200025, 200018, 200019, účetní sestava   
- účet 384 Výnosy příštích období, účetní sestava, KS 0 Kč 
- účet 385 Příjmy příštích období, faktury přijaté č. 200009, 200027, 200026, přeplatky Veolia, 

Pražská plynárenská, Ovak - Matiční, účetní sestavy  
- účet 388 Dohadné účty aktivní, konečné zůstatky u dotací - Šablony, ERASMUS, Výuka AJ rodilým 

mluvčím  
- účet 389 Dohadné účty pasivní, doklad č. 9347, dohad na dodávku vody ul. Poděbradova, období 

od 9. 2. 2019 do 31. 12. 2019 
- účty účtové třídy 4, inventurní soupisy, účetní sestavy, finanční krytí fondů 
- Rekapitulace - Závazné ukazatele na rok 2019, k usnesení RK ze dne 25. 11. 2019 
- Čtvrtletní výkaz o zaměstnancích a mzdových prostředcích v regionálním školství za 1.- 4. čtvrtletí 

2019 
- hlavní kniha 12/2019 - účty 521, 524, 527 
- Rekapitulace úplná za období 01.2019 - 12.2019 
- Platová inventura ke dni 30. 6. 2019, 30. 9. 2019  
- Dohody o provedení práce za období 01.2019 - 12.2019 

 
Doplňková činnost 

 Směrnice č. 3/2018 - Směrnice k doplňkové činnosti, platná od 1. 1. 2018 
 Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31. 12. 2019, Výsledovka nákladů a výnosů (tisk 22. 1. 2020)  
 Grafický návrh na estetizaci vestibulu školy včetně 3D vizualizace a prezentace, Objednávka ze dne 

24. 5. 2019 (objednatel SŠ teleinformatiky Ostrava); Kalkulace zakázky z doplňkové činnosti ze dne 
30. 5. 2019; VF 206, úhrada VBÚ ze dne 1. 10. 2019; Dohoda o provedení práce ze dne 31. 5. 2019 
(OSČ 23577) 

 Zpracování návrhu na estetizaci vestibulu školy formou nafocených fotografií s textovým komentářem, 
Objednávka č. 77/19 ze dne 30. 5. 2019 (Jazykové gymnázium Pavla Tigrida Ostrava-Poruba); 
Kalkulace zakázky z doplňkové činnosti ze dne 3. 6. 2019; FV 207, úhrada VBÚ ze dne 1. 10. 2019; 
Dohoda o provedení práce ze dne 4. 6. 2019 (OSČ 23577)  

 Výsledovka nákladů a výnosů doplňkové činnosti (středisko 51) k 31. 12.2019 
 Rekapitulace nákladů úplná za období 1/2019 – 12/2019 (Dohody o provedení práce – DČ) 
 Přehled nákladů a výnosů v doplňkové činnosti za rok 2019 (tabulka) 
 Účetní doklad 9351, 9352, 9350, 9349 (přeúčtování nákladů do DČ) 
 Hlavní účetní kniha k 31. 12. 2019 – nákladové položky: účet 501.060, 501.063, 501.088 (čisticí 

prostředky, materiál pro kurzy); účet 502 (DČ) vodné, stočné, teplo, plyn, energie; 518 (DČ) internet, 
telefon, 521.032, 521,042 (odměny, dohody o provedení práce DČ); účet 524 zákonné pojištění, 527 
tvorba FKSP, 551 odpisy DČ  

 Hlavní účetní kniha k 31. 12. 2019 – zaúčtování do výnosů: 
- účet 602.061 – grafické návrhy (MgA. Hájek) 
- účet 602.067 – kurzy pro 9. ročníky 
- účet 602.068 – kurz ilustrátor 

 Ceník za kurzy pro veřejnost, účinný od 1. 1. 2018 
 Kalkulace ceny kurzu z doplňkové činnosti ze dne 20. 12. 2017 – počítačový kurz Adobe Illustrátor, 

přípravný kurz pro 9. ročníky 
 Přihlášky do přípravných kurzů k talentovým zkouškám od jednotlivých žáků na rok 2019 



 Čj.: MSK   6080/2020 Sp. zn.: KON/1578/2020/Čer 
 

  
16/16 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

   

Zavedli jsme systémy řízení 
kvality, environmentu 
a bezpečnosti informací 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

 Kurz Adobe Illustrator (10-11/2019, cena 2.300 Kč na osobu); FV 208, účetní doklady 2172 – 2174, 
2183, 2184, 2228, 2232 (banka) 

 Přípravný kurz pro žáky 9. tříd (10-12/2019, cena 2.500 Kč na žáka); účetní doklady č. 919002, 819003 
– 819022 (pokladna DČ); účetní doklad 2137 – 2144 (banka) 

 Dohody o provedení práce v roce 2019 (lektoři kurzů v rámci DČ) – OSČ 78623, 32500, 81500, 59300, 
97200  

   
  

 

 


		2020-02-17T13:30:22+0000
	Not specified


		2020-02-17T13:39:00+0000
	Not specified




